[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
(10 сессия 07 созыва)

	от 29 апреля 2022 г.
	№ 94
	п.г.т. Провидения

	 О внесении изменения в решение Совета депутатов Провиденского городского округа от 25.11.2021 г. № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Провиденского городского округа»

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Провиденского городского округа, Совет депутатов Провиденского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Провиденского городского округа от 25 ноября 2021 г. № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Провиденского городского округа следующее изменение:
Раздел 1. дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. Особенности организации и осуществления муниципального контроля в отношении отдельных территорий, в том числе, особых экономических зон, Арктической зоны Российской Федерации установлены статьей 13 Федерального закона от 13.07.2020 № 193 «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».»
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

  С.А. Шестопалов

Глава Провиденского

городского округа

  Е.В. Подлесный